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dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego
pn.: ,Utworzenie Stobrawskiego Centrum Przyrody i Techniki ,BORSUK” poprzez remont,
przebudowe i organizacje zabytkowego zespotu dworca kolejowego w Murowie”,

Zamawiajgcy dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 3a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r., Prawo
zamowien pub licznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 poz. 1843 ze zmianami) Zamawiajacy udziela
odpowiedzi na zadane pytania, ktdre zostaly zadane po wizji lokalnej tj.:

Pytanie nr 1: Dotyczy poz. 176 i 177 przedmiaru rob6t. Prosimy o wskazanie czy w pozycjach 176 i 177
zostat uwzgledniony tynk podktadowy wraz z tynkiem wierzchnim. Brak wyrdznienia w opisie pozycji
przedmiarowe;j.

Odpowiedi: Wyjasnienie - Podktad do poz. 176 jest w pozycji 175. Pozycja 177 zawiera kompletne
wykonanie tynku.

Pytanie nr 2: Dotyczy dziatu 1.2 przedmiaru roboét. Zwracamy uwage na brak uwzglednienia w
przedmiarze robét zakresu rozbiorki Scian pomiedzy pomieszczeniami 1.4/1.5 oraz 1.3/1.4 (oznaczenie
pomieszczen wg rysunku nr I-1). Prosimy o uzupetnienie.

Odpowiedi: Bez zmian - Jest ujete w poz. 13 i 14.
Pytanie nr 3: Dotyczy dziatu 1.2 przedmiaru robét . Zwracamy uwage na brak uwzglednienia w

przedmiarze robot wykucia zamurowanych otworéw okiennych 150/220 2szt w écianie zewnetrznej w
pom. 1.15i 1.16 (oznaczenie pomieszczen wg rysunku nr A-1). Prosimy o uzupetnienie.
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Dziatanie RPOP.05.03.00 Ochrona dziedzictwa kulturowego i kultury
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Odpowiedi: Aktualizacja przedmiaru - dopisano w poz. 14.

Pytanie nr 4: Dotyczy poz. 17 przedmiaru robdt. Zwracamy uwage na nie uwzglednienie w
przedmiotowej pozycji przedmiarowej rozbiérki pieca kaflowego w pom. 1.1 (rysunek A-1). Prosimy o
uzupetnienie.

Odpowiedi: Aktualizacja przedmiaru - dopisano w poz. 17.

Pytanie nr 5: Dotyczy poz. 21 przedmiaru robdét. Zwracamy uwage na niepoprawng dtugosé
rozebranych legaréw 14x14. taczna powierzchnia podtogi w pomieszczeniach 1.17, 1.18 wynosi 17,217
m2 i podzielona przez rozstaw legarow (0,65 m) daje taczng ditugosé legardw réwng 26,49 m. Prosimy
0 potwierdzenie zwiekszonej ilosci pozycji 21.

Odpowiedz: Aktualizacja przedmiaru — poprawiono.

Pytanie nr 6: Dotyczy poz. 50 przedmiaru robot. Zwracamy uwage na brak pozycji przedmiarowej
dotyczacej ilosci zbrojenia uzytej do wzmocnienia fundamentéw. Zgodnie z rys. KF-3 jest to ilo$¢ 70 kg.
Prosimy o uzupetnienie.

Odpowiedi: Aktualizacja przedmiaru — dopisano w poz. 46.

Pytanie nr 7: Dotyczy wykonania stropu RECTOR. Prosimy o wskazanie technicznego sposobu
wykonania stropu RECTOR nad pomieszczeniami 1.8, 1.9, 1.10, 1.11, 1.12, 1.13, 1.14, 1.15, 1.16
zgodnego z przepisami BHP. Przestrzen robocza pomiedzy gorg projektowanego stropu a potacig
dachu wynosi od 0,30m do 1,60m.

Odpowiedz: Na etapie realizacji robot budowlanych zaleca sie wykonanie czeéciowej rozbidrki
istniejacego pokrycia dachowego z papy na deskowaniu petnym (nad projektowanym stropem) wraz z
jego odtworzeniem (roboty towarzyszace nalezy uja¢ w ofercie cenowej Wykonawcy) po zakoriczeniu
robot budowlanych zwigzanych z wykonaniem systemowego stropu gestozebrowego.

Przed przystgpieniem do robdt zwigzanych z wykonaniem stropu np. RECTOBETON lub
rdwnowaznego nalezy wykonaé naprawe istniejgcych scian murowanych. Przy wykonywaniu robét
budowlanych nalezy stosowac sie do zalecen zawartych w opisach technicznych i czesci rysunkowej
opracowania projektowego.

Rodzaje sprzetu uzywanego do robdét betonowych i zbrojarskich oraz ewentualnych szalowari

pozostawia sie do uznania wykonawcy, po uzgodnieniu z zarzadzajgcym realizacjg projektu.

Standardowo do wykonania systemodw stropowych RECTOR nalezy uzy¢:

° podpory montazowe (stupki i rygle) systemowe lub inne,
° deskowania w miejscach gdzie jest to konieczne,

e rusztowania pomocnicze,

° pita do docinania pustakéw lub belek,

e zuraw lub dzwig do transportu belek i pustakéw,

° sprzet i materiaty pomocnicze przy pracach zbrojarskich i betoniarskich.



Zwracamy uwage , ze dobor wiasciwej i zgodnej z przepisami BHP technologii wykonania
systemowego stropu np. RECTOBETON lub réwnowainego lezy po stronie Wykonawcy na etapie
realizacji rob6t budowlanych. Na przedmiotowe zadanie nalezy opracowac¢ Plan BIOZ.

W  zatgczeniu przesyfamy dodatkowo instrukcje montaiu stropu systemowego np.
RECTOBETON.

Nad pomieszczeniami 1.8 i 1.9 nie projektuje sie wykonania systemowego stropu np.
RECTOBETON lub rownowaznego.

Pytanie nr 8: Dotyczy dziatu 1.4 przedmiaru robét. Zwracamy uwage na brak pozycji przedmiarowych
dotyczacych robét ziemnych (wykop + zasypka) wewnatrz budynku pod wykonanie faw
fundamentowych oraz podbi¢/wzmocniern fundamentéw. Roboty ziemne wykonywane recznie.
Prosimy o uzupetnienie.

Odpowiedz: Aktualizacja przedmiaru — dopisano poz. 45’,45”,45",45”", Dla podbicia fundamentow
roboty ziemne ujete w poz. 50 - bez zmian.

Pytanie nr 9: Dotyczy rys. KF-1. Prosimy o wskazanie technicznego sposobu wykonania tawy
fundamentowej tF2 pomiedzy pom. 1.6/1.7 oraz tawy fundamentowej tF1 pomiedzy pom.
1.1+1.2/1.3. Nowe tawy fundamentowe s3 przewidziane do wykonania pod istniejacymi $cianami
(sciany przewidziane do przemurowania). Czy Zamawiajacy dopuszcza wykonanie zamienne w miejsce
przedmiotowych taw £F1 i £2 podbicia zgodnie z rys. KF-3?

Odpowiedz: Nalezy wykona¢ zgodnie z projektem. Przemurowaniu podlegajg istniejgce $ciany
murowane wraz ze $cianami fundamentowymi (POZ.tF1; £F2).

Pytanie nr 10: Dotyczy dziatu 1.6 przedmiaru rob6t. Zwracamy uwage na brak pozycji przedmiarowych
dotyczacych podbudowy gr. 30 cm dozbrojonej dodatkowa warstwa siatki z pretéw fi 10 mm o oczku
15x15cm zgodnie z rysunkiem KF-1. Prosimy o uzupetnienie.

Odpowiedi: Aktualizacja przedmiaru — dopisano w poz. 47, 47’ oraz r. ziemne w poz. 45’

Pytanie nr 11: Dotyczy poz. 59, 291, 358 przedmiaru rob6t (naprawa rys - zszycie pretami
systemowymi). Prosimy o udostepnienie schematéw naprawy zarysowanych écian dla kazdej pozyciji
przedmiarowej. W dokumentacji przetargowe] zostaty udostepnione schematy tylko dla czeéci A
budynku dworca PKP (rys. KR-4 oraz KR-5).

Odpowiedz: Zszycie $cian pretami systemowymi wykona¢ zgodnie z rysunkami KR — 1, KR — 2; KR — 3;
KR —4; KR — 5; KN — 1, opisem technicznym i technologig wykonania robét wybranego producenta
pretéw systemowych.

Pytanie nr 12: Dotyczy dziatu 1.11 przedmiaru robot. Wskazujemy na brak pozycji przedmiarowej do
rozliczenia robot zwigzanych z zbrojeniem Sciany systemowymi pretami spiralnymi #8mm zgodnie

z rys. KN-1 (istniejgca $ciana w pom. 1.6). Prosimy o uzupetnienie przedmiaru.

Odpowiedz: Bez zmian - jest ujete w poz. 59.



Pytanie nr 13: Dotyczy poz. 90 Przedmiaru robot. Zwracamy uwage na zanizong warto$¢ poz. 90
przedmiaru robét (strop Rektor). taczna ilos¢ stropu rektor nad pomieszczeniami od 1.8, 1.9, 1.10,
1.11, 1.12, 1.13, 1.14, 1.15 oraz 1.16 zgodnie z rysunkiem KS-1, KS-2 wynosi 92,34 m?. Prosimy
o potwierdzenie.

Odpowiedz: Bez zmian —w po.1.8 i 1.9 jest strop drewniany.
Pytanie nr 14: Dotyczy poz. 135 przedmiaru robét. Zwracamy uwage na pominiecie w poz. 135
przedmiaru pomieszczenia 1.15 w ilosci 49,56m2. Docelowa iloé¢ = 221,79+49,56 = 271,35 m?. Prosimy

o potwierdzenie zwiekszenia ilosci.
Odpowiedi: Aktualizacja przedmiaru — dopisano w poz. 135.

Pytanie nr 15: Dotyczy poz. 137 przedmiaru robdt. Zwracamy uwage na pominigcie w poz. 137
przedmiaru pomieszczenia 1.15 w ilosci 49,56m2. Docelowa ilos¢ = 175,82+49,56=225,38m2. Prosimy
o potwierdzenie zwiekszenia ilosci.

Odpowiedz: Aktualizacja przedmiaru — dopisano w poz. 137.

Pytanie nr 16: Dotyczy poz. 139, 140, 141 przedmiaru robot (izolacji uktadanych na stropie RECTOR).
Zwracamy uwage na niedomiar poz. 139, 140, 141 przedmiaru robdt. Ww. pozycje wskazujg na ilosc
18,67m2. Zwracamy uwage, ze faczna powierzchnia stropu RECTOR wynosi okoto = 13,11x5,83 +
5,35x3,30 = 94,0m2. Prosimy o potwierdzenie zwiekszonej ilosci dla pozycji 139, 140 141.

Odpowiedzi: Aktualizacja przedmiaru — skorygowano poz.139, 140, 141.

Pytanie nr 17: Dotyczy poz. 206, 207, 208, 209 przedmiaru robdt. Zwracamy uwage na niedomiar ww.
pozycji. Przedmiar zostat okreslony tylko dla posadzki typu P1, pominiete zostaty posadzki P2, P3, P4.
llo$¢ przedmiarowa winna wynosi¢ 225,00m2 zamiast wykazanej 95,25m2. Prosimy o potwierdzenie
zwiekszonej ilosci dla pozycji 206, 207, 208 i 209.

Odpowiedz: Aktualizacja przedmiaru — skorygowano poz. 206, 207, 208, 209.

Pytanie nr 18: Dotyczy poz. 210, 211, 212, 213 przedmiaru robét. Zwracamy uwage na pominiecie w
przedmiarze w poz. 137, na ktorej bazujg ww. pozycje przedmiarowe pom. 1.15 w ilosci 49,56m2.
Docelowa ilo$¢ winna wynosic¢ = 175,82449,56=225,38m2. Prosimy o potwierdzenie ilosci.
Odpowiedz: Aktualizacja przedmiaru — skorygowano poz. 210, 211, 212, 213.

Pytanie nr 19: Dotyczy poz. 246 przedmiaru robot (wyposazenie). Btagd przedmiaru, dla czesci A ilos¢
biurek naroznych wynosi 2szt (pom. 1.5 i 1.6). Przedmiar wskazuje na 1szt. Prosimy o rewizje ilosci do

2szt.

Odpowiedz: Aktualizacja przedmiaru — skorygowano poz. 246.



Pytanie nr 20: Dotyczy wyposazenia toalet. Zauwazamy rozbieznosci ilosci pomiedzy projektem
a przedmiarem rob6t m.in. dozownikéw na mydta, pojemnikéw na papier toaletowy, koszy
pedatowych. Prosimy o wskazanie prawidtowej ilosci w przedmiarach.

OdpowiedZ: Aktualizacja przedmiaru — skorygowano w zakresie cz. A i B.

Pytanie nr 21: Dotyczy poz. 145 i 146 przedmiaru robdt. Zwracamy uwage, ze W ww. pozycjach
przedmiarowych nie zostaty uwzglednione drzwi pzd8 przeznaczone do renowacji — wzrost pozycji
przedmiarowej do ilosci 7szt. Prosimy o akceptacje zwigkszenia.

OdpowiedZ: Aktualizacja przedmiaru — skorygowano dopisano drzwi pzd8 do poz. 145.

Pytanie nr 22: Dotyczy poz. 147 przedmiaru rob6t. W poz. 147 przedmiaru zostaty pominiete drzwi nr
D5. Wzrost pozycji przedmiarowej o 2szt, docelowa ilos¢ = 10szt. Prosimy o akceptacje zwiekszenia.

Odpowiedz: Aktualizacja przedmiaru — skorygowano dopisano drzwi D5 — 2 szt.

Pytanie nr 23: Dotyczy poz. 152 przedmiaru robo6t — doptata do systemu Master-Key. W przedmiarze
zostaty pominigte drzwi nr D5, D6 i dpz8. Wzrost pozycji przedmiarowej o 4szt. Docelowa ilo$¢ = 23szt.
Prosimy akceptacje zwiekszenia.

Odpowiedz: Aktualizacja przedmiaru — skorygowano dopisano 3 szt.

Pytanie nr 24: Dotyczy wykonczenia sufitu w pomieszczeniach 1.4 i 1.5. Prosimy o potwierdzenie
pozostawienia istniejgcego wykonczenia sufitéw w pom. 1.4 1.5.

Odpowiedz: Sposéb wykonania sufitéw zgodnie z opisem technicznym pkt. 4.8. OPIS WARSTW
POSADZKOWYCH | STROPOWYCH.

Pytanie nr 25: Dotyczy dziatu 2.5 przedmiaru robdt. Zwracamy uwage na brak pozycji przedmiarowe;j
dotyczgcej wykonania poziomej przepony metoda iniekcji ci$nieniowej zgodnie z rys. AWIS-2 (wieza
cisnien). llos¢ okoto = 20,8mb oraz pozycji dotyczacej odtworzenia elewacji z uwagi na wykonywanie
iniekcji z zewnatrz. Prosimy o uzupetnienie w przedmiarze robdt dla przedmiotowego zakresu prac.

Odpowiedz: Aktualizacja przedmiaru — skorygowano dopisano poz.292’.

Pytanie nr 26: Dotyczy dziatu 2.6 (tynki) wiezy cisnier. Zwracamy uwage na brak pozycji
przedmiarowej dot. wykucia zaprawy ze spoin w $cianach — analogia do pozycji 171. lloé¢ = 114,85 mZ.
Prosimy o uzupetnienie pozycji w przedmiarze robot.

Odpowiedz: Aktualizacja przedmiaru — skorygowano dopisano poz.298’.

Pytanie nr 27: Dotyczy dziatu 2.8 przedmiaru robdt (podktady i posadzki) oraz rysunku WA-1.
Zwracamy uwage na brak zaprojektowania i pozycji przedmiarowej dla wykonania podkfadu



betonowego pod wykonanie izolacji przeciwwilgociowej - analogia do pozycji 208. llos¢ = 14,93m2.
Prosimy o uzupetnienie projektu i pozycji w przedmiarze robot.

Odpowiedi: Nalezy wykona¢ zgodnie z opracowaniem projektowym — skorygowano warstwy dziat 2.8.
Pytanie nr 28: Dotyczy dziatu 2.8 (podkiady i posadzki). Zwracamy uwage na brak pozycji
przedmiarowe] dla wykonania warstwy wykonczajgcej z ptytek ceramicznych - analogia do pozycji 217.
lloé¢ = 14,93 m?. Prosimy o uzupetnienie przedmiaru robdt w pozycje rozliczeniowa.

Odpowiedi: Aktualizacja przedmiaru — skorygowano warstwy dziaf 2.8.

Pytanie nr 29: Dotyczy warstwy P2 wiezy cisnien (rys. WA-1). Projekt przewiduje demontaz polepy
i podtogi drewnianej. Brak warstw poziomych do odtworzenia. Prosimy o wskazanie sposobu

wykonczenia warstwicy W2 i sposobu rozliczenia lub potwierdzenie rezygnacji z wykonczenia.

Odpowiedi: Nalezy wykona¢ zgodnie z opracowaniem projektowym. Nie zaklada sie odtworzenia
warstw podlegajgcych rozbidrce.

Pytanie nr 30: Dotyczy wyposazenia wiezy cisnien. Zwracamy uwage na brak pozycji przedmiarowej
dot. wyposazenia w 3szt. gabloty informacyjnej. Prosimy o uzupetnienie przedmiaru robét w pozycje
rozliczeniowa.

Odpowiedz: Aktualizacja przedmiaru — skorygowano dopisano dz. 2.10 - wyposazenie.

Pytanie nr 31: Dotyczy zakresu PZT. Prosimy o informacje kto pokrywa koszty (optaty) zamkniecia
drogi, czy tez zajecia pasa drogowego (ul. Dworcowa) na czas prowadzenia remontu nawierzchni?

Odpowiedz: Wszelkie koszty po stronie Wykonawcy robdt — do uzgodnienia z Zamawiajgcym.
Pytanie nr 32: Dotyczy zakresu PZT. Prosimy o informacje kto pokrywa koszty wykonania projektu
tymczasowej organizacji ruchu i po czyjej stronie jest zakres uzyskania odpowiednich pozwolen wraz

z kosztami administracyjnymi ich uzyskania.

Odpowiedi: Wszelkie koszty oraz opracowania i pozwolenia po stronie Wykonawcy robdt — do
uzgodnienia z Zamawiajgcym.

Pytanie nr 33: Dotyczy zakresu PZT. Prosze o wskazanie kategorii ruchu dla remontowanej nawierzchni
asfaltowej w celu okreslenia wtasciwosci mieszanki asfaltobetonowe;j.

Odpowiedz: Kategoria ruchu KR 3. Nalezy wykonac zgodnie z zapisami SSTWiORB.
Pytanie nr 34: Dotyczy zakresu PZT. Zwracamy uwage na brak w dokumentacji projektu docelowej

organizacji ruchu. Prosimy o wskazanie czy zakres ten znajduje sie w przedmiocie zamodwienia, jesli tak
prosimy o uzupetnienie projektu oraz rewizje przedmiaru robot.



Odpowiedzi: Sporzgdzenie projektu organizacji ruchu wraz z uzgodnieniami i wszelkimi kosztami lezy
po stronie Wykonawcy robot budowlanych — do uzgodnienia z Zamawiajgcym.

Pytanie nr 35: Dotyczy zakresu PZT. Zakres robdt drogowych obejmuje wymiane nawierzchni
asfaltobetonowej bez ingerencji w istniejaca podbudowe — korekty rzednych. Prosze o wskazanie
sposobu uzyskania projektowanych rzednych przy niezmiennej podbudowie. Prosimy o potwierdzenie,
ze w zakresie drogi jest tylko frezowanie nawierzchni o wykonanie nowego asfaltobetonu (warstwa
wigZgca gr.4-9cm plus warstwa écieralna gr.5cm) na istniejgcej podbudowie.

Odpowiedi: Zgodnie z uzgodnieniami z Zamawiajgcym na etapie sporzadzania projektu, zakres
remontowych robot drogowych obejmuje frezowanie istniejgcej nawierzchni, skucie istniejacych
dolewek betonowych, oczyszczeniu istniejgcej kostki granitowej, wykonanie warstwy wigzacej oraz
scieralnej przy uwzglednieniu korekty rzednych drogi oraz korekty rzednych (osadzenia) wpustow
drogowych. Nalezy wykonac peten zakres prac ujety w projekcie oraz SSTWIiORB.

Pytanie nr 36: Dotyczy zakresu PZT. Zgodnie z rysunkiem PZT-1 zjazd na dziatke nr 317/2 z
ul. Dworcowej pozostaje w stanie istniejgcym, nie jest przewidziana do wykonania nowa nawierzchnia
z kostki brukowej gr. 8cm. Prosimy o potwierdzenie.

Odpowiedz: Zjazd na dziatke nr 317/2 wytgczono z zakresu robdt.

Pytanie nr 37: Dotyczy zakresu PZT. Wskazujemy na brak w przedmiarze robét pozycji wykonania
nowego humusu wraz z obsianiem trawa. Z uwagi na niepokrywanie sie chodnikow projektowanych z
istniejagcymi m.in. przy budynku urzedu wystgpi konieczno$¢ wykonania nowych trawnikéw. Prosimy
0 uzupetnienie pozycji w przedmiarze robot.

Odpowiedz: Aktualizacja przedmiaru — skorygowano dopisano poz. 537" i 537".

Pytanie nr 38: Dotyczy zakresu PZT. Czy w celu wykonania zjazdow na dziatki 317/2, 317/3, 317/4
Zamawiajgcy uzgodnit z Wiascicielami ww. posesji mozliwos¢ zamknigcia zjazddw na czas prowadzenia
robét. Jesli nie to po czyjej stronie bedzie ww. uzgodnienie.

Odpowiedz: Uzgodnienie bedzie po stronie Zamawiajgcego.

Pytanie nr 39: Prosimy o potwierdzenie, ze wszelkie prace zwigzane z remontem elewacji zewnetrznej
sg poza zakresem Wykonawcy.

Odpowiedz: Zakres robot zgodnie z projektem.

Pytanie nr 40: Pytanie do wzdr umowy § 2, ust.2, podpunkt 1), Wykonawca o$wiadcza, ze zapoznat sie
z nieruchomoscig, na ktdrej realizowany bedzie przedmiot umowy, w tym wykonat niezbednych
odkrywek i nie wnosi zadnych uwag i zastrzezen, znany jest mu zakres robot do wykonania na
podstawie niniejszej umowy.” Wykonawca wnosi o wykreslenie zapisu: ,w tym wykonat niezbednych
odkrywek”. Wykonanie niezbednych odkrywek jest niemozliwe do przeprowadzenia na etapie
sktadania oferty. Wigzatoby sie to z rozpoczeciem praktycznie prac budowlanych zeby oceni¢ wszelkie



elementy konstrukcji budowlanych. Po wykonanych odkrywkach i tak nalezatoby wezwac projektanta
do oceny przyjetych rozwigzan, gdyz to w jego obowigzku jest przygotowanie prawidtowej
dokumentacji projektowe]j. Wykonawca nie jest odpowiedzialny za wykrywanie zamiast Inwestora wad
projektu zgodnie z wyrokiem Sgdu Najwyzszego z 27 marca 2000r., sygn. Akt Il CKN 629/98, natomiast
musi umie¢ czyta¢ projekt i realizowac inwestycje zgodnie z projektem.

Zgodnie z art. 31 ust. 1 Pzp, w przypadku zamdwienia na roboty budowlane Zamawiajgcy
opisuje przedmiot zamodwienia na roboty budowlane za pomocg dokumentacji projektowej oraz
specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robdt budowlanych. Dokumentacja projektowa powinna
by¢ przy tym sporzadzona prawidtowo, poniewaz dopiero na podstawie prawidtowo sporzadzonej
dokumentacji projektowej zamawiajgcy moze dokonad opisu przedmiotu zamdwienia w sposdb
zgodny z ustawg Pzp, co umozliwi Wykonawcom uzyskanie petnej informacji potrzebnej do zgodnego
z prawem sporzgdzenia oferty (wynika to bezposrednio z przepisu art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 29
stycznia 2004 Prawo Zamdwien Publicznych).

Odpowiedi: Zamawiajacy nie rezygnuje z zapisu odnosnie odkrywek. W ocenie Zamawiajgcego
wykonanie niezbednych odkrywek jest mozliwe do przeprowadzenia na etapie sktadania oferty, za$
Zamawiajgcy dotozy wszelkich staran by umoiliwi¢ oferentowi przeprowadzenie odkrywek
w niezbednym zakresie. Nie jest to zwigzane z rozpoczeciem praktycznie prac budowlanych przed ich
formalnym rozpoczeciem, ale zmierza do wiasciwego i petnego rozeznania zakresu robét. Jezeli po
wykonanych odkrywkach koniecznym bedzie dokonanie okreslonych korekt w projektach to oczywiscie
podjecie odpowiednich dziatan spoczywa na Zamawiajgcym.

Pytanie nr 41: Pytanie do wzdér umowy § 6, ust.4,W przypadku wykrycia wad w dokumentacji
technicznej inwestycji (dokumentacji projektowej i STWIOR) przekazanej przez Zamawiajgcego
Wykonawcy w sposob i terminie opisanym postanowieniami ust. 1, Wykonawca zobowigzany jest do
zgtoszenia wykrytych wad w terminie nie dfuzszym niz 7 dni od daty przekazania dokumentacji.”
Z powyiszego zapisu wynika, ze Wykonawca nie moze zgtasza¢ wad po tym terminie. Wykonawca
wnosi 0 wykreslenie zapisu: ,,w terminie nie dtuzszym niz 7 dni od daty przekazania dokumentacji”.
Wykonaweca nie jest odpowiedzialny za wykrywanie zamiast Inwestora wad projektu zgodnie
z wyrokiem Sgdu Najwyzszego z 27 marca 2000r., sygn. Akt Il CKN 629/98, natomiast musi umie¢
czytac projekt i realizowac inwestycje zgodnie z projektem. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialnos¢
za ewentualne btedy projektowe, ma jednak obowigzek zgodnie z art. 651 KC niezwlocznie
zawiadamiaé Inwestora o btedach w dokumentacji i nie moze by¢ zatem mowy o jakimkolwiek
ograniczeniu czasowym w zawiadamianiu o ewentualnych btedach.

Odpowiedz: wprowadzono zmiany w § 6, ust. 4 wzoru umowy.

Jednoczesnie jak wynika z wyroku Sadu Najwyzszego IIl CKN 629/98 obowiazek natozony na
Wykonawce przez art. 651 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks Cywilny (tekst jednolity Dz. U.
z 2019 r. poz. 1145 ze zmianami) nalezy rozumie¢ w ten sposob, ze musi on niezwtocznie zawiadomic
Inwestora o niemozliwosci realizacji inwestycji na podstawie otrzymanego projektu lub tez o tym, ze
realizacja dostarczonego projektu spowoduje powstanie obiektu wadliwego. W tym ostatnim
przypadku chodzi jednak tylko o sytuacje, w ktdérych stwierdzenie nieprawidtowosci dostarczonej
dokumentacji nie wymaga specjalistycznej wiedzy z zakresu projektowania.

Zamawiajacy w przypadku niniejszej inwestycji nie wymaga analizy dokumentdw pod katem
wykrywania wad niejako za Zamawiajgcego, ale oczekuje zgtaszania wad wykrytych przez Oferenta. >
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